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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 57/H/2018

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: folia wyttaczana NOPPEX Typ V;
niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: Folia 400 (wg deklaracji wiasciwo$ci uzytkowych nr 07/2014/L)

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego, ul.
Kos. Gdyniskich 75, 66-400 Gorzow Wielkopolski

Imii| nazwisko i stanowisko stuzhowe przeprowadzajacego badania: _

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, w firmie: MADEX Sp. z 0.0., ul. F.Roosevelta 20, 66-400 Gorzéw

Wikp.
2. Data pobrania prébki: 19 lutego 2018 r.; nr protokotu pobrania prébki: 7
(WWB.7782.1.6.2018);
3. Data dostarczenia prébki: 22 lutego 2018 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 22 lutego

2018r.,;
4. Oznaczenie producenta: LENKO S.A., ul. Okrzei 2, 43-300 Bielsko Biata

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data produkcji: 2017-09-14,
szeroko$¢ 1 m

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke wyrobu budowlanego przeznaczong do badan
zabezpieczono folig typu stretch i oklejono tasma z nadrukiem WINB, oznakowana jako prébka do badar

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 24 rolki

9. Wielkos¢ (ilo¢, masa, objeto$c¢) prébki: 1 rolka o wymiarach 20 mx 1 m

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:
- art. 25 ust.1 i ust. 2 ustawy o wyrobach budowlanych (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r. poz. 1570 ze zm.),
-Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332) r.
w sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym,
- zastosowana specyfikacja techniczna
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1. Wyniki badan odnosza sig wylgcznie do badanych obiektéw.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w calosci

3. Ewentualne skargi dotyczgce realizacji badari mogg byé skiadane w terminie jednego miesiaca od daty ofrzymania
niniejszego sprawozdania.




Polskie Centrum Badan i Certyfikacji S.A.  Oddziat w Gdansku  Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

11. Data przeprowadzenia badania: 23 lutego 2018 r. — 27 lutego 2018 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (je$li zostalo wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badaii oraz identyfikacja zastosowanych metod badaii:

Ogledziny: dostarczono jedng rolke folii wyttaczanej bez uszkodzen w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia
badan w zleconym zakresie

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwoéci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciagajaca i
wydluzenie wzdiuz) - procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okreslanie wiasciwo$ci mechanicznych przy rozcigganiu — Cze$¢ 2: Wyroby z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek wzdtuz
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm)] wydluzenie [%]

1 262 24,6

2 266 25,9

3 262 22,9

4 277 25,5

5 266 25,2
Warto$¢ $rednia 267 25
Odchylenie standardowe 6 1,2
Niepewno$¢ rozszerzona 8 1,5

Probki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predkosé przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min, odleglo$¢ migdzy uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegolowe wyniki badan wraz z wykresami sif przedstawiono w Zalgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspolczynnik
rozszerzenia k=2,36 (sita maksymalna) i k=2,36 (wydiuzenie), ktory dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom
ufnosdci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sig wyfgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu (maksymalna sita rozciggajgca i
wydluzenie w poprzek) — procedura badawcza wedlug PN-EN 12311-2:2013-07 Elastyczne wyroby
wodochronne - Okreslanie wiasciwosci mechanicznych przy rozcigganiu — Czes¢ 2: Wyroby z tworzyw
sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw (metoda A)

Wynik — kierunek w poprzek
nr prébki maksymalna sita [N/50 mm] wydtuzenie [%]
1 288 22,7
2 276 15,3
3 270 19,0
4 263 21,1
5 277 16,7
Wartos¢ srednia 275 19,0
Qdchylenie standardowe 9 3,0
Niepewnos¢ rozszerzona 12 3,9

Prébki do badan przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-2:2013-07 p.7.

Predko$¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mm/min, odleglo$¢ migdzy uchwytami zrywarki 120 mm.

Szczegolowe wyniki badari wraz z wykresami sil przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspoblczynnik
rozszerzenia k=2,58 (sifa maksymalna) i k=2,78 (wydiuzenie), ktéry dla rozkladu normalnego zapewnia poziom
ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewnos$é wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
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3. Sprawdzenie wodoszczelnosci przy 2 kPa — procedura badawcza wediug PN-EN 1928:2002 Elastyczne
wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachow
- Okres$lanie wodoszczelnosci - metoda A

Nr prébki Wynik [2kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badar przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.

4, Sprawdzenie odpornosci na obcigzenie statyczne — procedura badawcza wediug PN-EN 12730:2002
Elastyczne wyroby wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych | kauczuku do izolacji
wodochronnej dachéw — Okre$lanie odporno$ci na obcigzenie statyczne - metoda B

Nr probki Wynik [kg]
1 20
2 20
3 20

Prébki do badari przygotowano i klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12730:2002 p.7.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw hadan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwo$ciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okresélonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébki-kontrolnej

vyrobu-budewlanego”:
wartosé ; ; :
hadana cecha Akl ORI wynik badania kryterium oceny ocena
. wyréb spelnia wynik badania
vyl trzy zbadane prébki sg | wymaganie gdy trzy Jest zgodny z
wodoszczelnose pozytywny piaky S zbadane probki sg deklarowang
przy 2 kPa WEdBEEFAIRE wiasciwoscig
uzytkowa wyrobu
wiasciwosci wy mgéﬁ?esgg;nﬁ —_— wynik badania
?;‘;gl';ag";ﬁﬁff 2y >135N/50 | wartosé srednia 267 wynik pomiaru jest 1;;‘(;?3&2}’1;
maksymalna sita L o W'i};izig;r’i.‘fjg 9:.0' wilasciwoscig
rozciggajgca wzdiuz g i rJ\y 1€ uzytkowg wyrobu
y ; wyréb speinia : ;
wlasciwosci : ; wynik badania
mechaniczne przy =1 3n5"|:/50 warto$¢ érednia 275 wymiigkan(t)emg;gryus;esctim jest zgodny z
rozcigganiu N/50 mm v:‘ilykszpod wartjoéci deklarowang
maksymalna sita eranigzne' b [ wiasciwoscig
rozciggajaca w poprzek g o r{y 1€l uzytkowa wyrobu
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wyréb spetnia

wynik badania

wiasciwosci wymaganie gdy $redni iaat sandny 2
mechaniczne przy 215% wartosc Srednia wynik pomiaru jest jd ekfa?owa:’]
rozcigganiu — 25% wigkszy od wartosci N écia
wydiuzenie wzdluz granicznej lub jej sutk qb
rowny uzytkows wyrobu
; ; wyréb spelnia wynik badania
m{:sﬁ;m?fzcrjne - wartos¢ srednia wymaganie gdy sredni jest zgodny z
FeZaiEg i = przy 212% 19% wynik pomiaru jest deklarowana
adlizenis W popizek wrekszy od Iwartpélc:i .wlaémwoéc:lq
granicznej lub jej uzytkowg wyrobu
réwny
wyréb spetnia . .
20 kg (brak przebicia wymaganie.gayw ?gsnt“;;(?c?:; ?
odpornosé na brak perforacji w trzech zbadanych trzech zbadanych deklarowana
obciazenie statyczne przy 20 kg prébkach) prébkach nie nastapito whasciwoscia

przebicie pod
obcigzeniem 20 kg

uzytkowg wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogly wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w frzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sperzgdzone-w-postaci-elekironicznej.

Dostarczong catg rolke folii wyttaczanej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Efastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw szfucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania
probek, z ktérej nastepnie przygotowano prébki do badan.

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Sprawozdanie z badan nr 57/H/2018
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Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Dplocouska,

Anna Dgbrowska
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